R E Q U E R I M E N T O  Nº. 777

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/9/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a grande quantidade de moradores dos Loteamentos Califórnia I, II e III, no Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que muitos dos moradores trabalham nos referidos condomínios, no interior do Campus da Unesp e no município de Botucatu;

CONSIDERANDO que os moradores de referidos loteamentos solicitam a implantação de mais horários de linhas de ônibus,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de efetuar o prolongamento das linhas de ônibus até a portaria do Loteamento Califórnia II, em pelo menos 4 horários, a seguir: 06:00, 12:00, 18:00 e 23:00 horas, a fim de atender inúmeros usuários do transporte coletivo daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de setembro de 2006.

	Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV